Uależnienie jej od Komisarjatu do Spraw Polskich, będącego jednym z urzędów wewnętrznego organu państwowego rosyjskiego, obniżał jej znaczenie i sprowadzał sprawę polską w Rosji do rzędu wewnętrznych spraw rosyjskich. Komisja Likwidacyjna w tym znaczeniu, w jakim została stworzona po wyjściu dekretu Komisarzy Ludowych z dnia 23/10 grudnia 1917 roku istnieć przestała.

W konsekwencji tego dekretu olbrzymia

większość członków Komisji Likwidacyjnej, członków wydziałów oraz pracowników, nie mogąc zgodzić się z tego rodzaju stanem rzeczy, porzucili pracę w Komisji, przenosząc się do Polskiej Rady Ekonomicznej, której prezesem był p.